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ستون حرف مردم روزنامه خراسان جنوبی 
انعکاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و 

مشکلات شماست.

حرف مردم

* روستای سیدال نهبندان خانه بهداشت و دو بهورز 
دارد و هر دو هفته یک بار دکتر از دهک برای ویزیت 
به روستا می آید اما اگر آمپول نسخه کند کسی نیست 
که آن را تزریق کند چون می گویند مجوز نداریم. چرا 
به یک نفر از دو بهورز مجوز نمی دهند تا مردم مجبور 
نباشند برای تزریق یک آمپول چند کیلومتر را تا نقطه 

ای دیگر طی کنند!
* اتوبوس های خیابان مدرس با تاخیر می آید. دو تا 
سه اتوبوس از خطوط دیگر به ایستگاه می رسد و می 
رود اما فقط یک اتوبوس از خط مدرس در ایستگاه 

حاضر می شود.
* درختان زیتون بولوار امام علی )ع( نهبندان حال و 
روز خوشی ندارد و باکم آبی مواجه است. شهرداری 

این درختان را دریابد.
* چاه آب رسانی به روستای شیرگ ججگ آماده 
است اما اقدامی برای لوله گذاری مسیر انجام 
نمی شود تا مردم از آب شرب سالم بهره مند شوند.

مسئولان پیگیری کنند.
* بارها از فرماندار و مسئولان اداره آب و فاضلاب 
درمیان تقاضا کردیم که به مشکل آب روستای چک 
رسیدگی کنند اما کاری نکردند. امام جمعه اسدیه 
و دیگر مسئولان شهرستان به این موضوع ورود کنند 

شاید با کمک آن ها مشکل مردم رفع شود.

کمک شهرداری بفرهنگ
روزنامه خراسان در شماره 1909 به تاریخ 17 
بهمن ماه 1334 در مطلبی در صفحه 4 آورده 
است: در آبانماه 34 که کلاس اول دبیرستان 
بهمت و فداکاری آقای علوی ریاست فرهنگ 
شهرستان فردوس در محل سرایان تاسیس 
گردید، چون عده ای دانش آموز مستمند از قراء 
و قصبا ت مجاور برای ادامه تحصیل بسرایان 
می آمدند لذا انجمن شهرداری سرایان در 
جلسه مورخه 34/10/30 بمنظور کمک 
هزینه تحصیلی موافقت نمود که شهرداری 
ماهیانه مبلغ 1500 ریال در سال تحصیلی 
جاری بفرهنگ پرداخت و از این بابت هم 

تاکنون مبلغی پرداخت شده است.

      خراسان جنوبی 64 سال پیش 
           در روزنامه

گروه خبر- تهیه کتابچه جامع برای اطلاع رسانی به 
جوانان برای ایجاد اشتغال، ارائه نظر به منظور ایجاد 
اشتغال پایدار و آموزش راهبردی توانمندسازی جوانان 
و ایجاد بانک نیازسنجی اشتغال جوانان، هر چند از 
جمله مباحث مطرح شده در اولین کمیته تخصصی 
اشتغال جوانان اداره کل ورزش و جوانان بود اما در این 
نشست بر دو نکته دیگر و حائز اهمیت هم صحه گذاشته 
شد. اولین نکته این که با وجود ثبت چهار هزار و 500 
فرصت شغلی، سه هزار و 500 فرصت به دلیل مهارت 
نداشتن متقاضیان خالی ماند و موضوع دیگر این که 
برون داد دانشگاه های استان، تناسبی با درخواست 
کار استان ندارد. به گزارش خبرنگار ما، معاون اشتغال 
و کارآفرینی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 
سال گذشته سه هزار و 800 جوان بیکار در هشت مرکز 

کاریابی استان ثبت نام کردند و همزمان در این مراکز 
چهار هزار و 500 فرصت شغلی ثبت بود که فقط هزار 
و 500 نفر جذب مشاغل شدند اما بیش از سه هزار 
فرصت شغلی خالی ماند. »خسروی« دلیل این فرصت 
سوزی ها را ناهمخوانی مهارت متقاضیان با فرصت 
های شغلی دانست. به گفته وی از سوی دیگر مهارت 
دانش آموختگان و خروجی های دانشگاه های استان نیز 
تناسبی با اوضاع کار در استان ندارد. مدیر امور سرمایه 
گذاری سازمان جهاد کشاورزی هم با اشاره به ابلاغ 
150 میلیارد تومان تسهیلات اشتغال به این سازمان، 

از تزریق 430 میلیارد تومان تسهیلات بانکی کم بهره 
و بلند مدت در سال 97 خبر داد و افزود: سال گذشته 
طرح های 34 هزار و 185 نفر با نیاز تسهیلاتی 900 
میلیارد تومان به بانک ها معرفی شد که 282 میلیارد 
تومان سرمایه به بخش کشاورزی تزریق و هزار و 500 
فرصت شغلی جدید ایجاد شد. »ابراهیمی« نماینده 
جهاد دانشگاهی نیز گفت: جهاد دانشگاهی استان هیچ 
اعتبار دولتی و ردیف بودجه تعریف شده ای برای ایجاد 
اشتغال و آموزش ندارد و اگر چه در همه حوزه ها بستر 
ایجاد شغل وجود دارد اما بسیاری از افراد نیازهایشان با 

آن شغل رفع نمی شود  وبا این که از مشاغل پایدار هستند 
و در بسیاری از موارد کارفرما هم توان رفع انتظارهای 
کارگر را ندارد بنابراین فرصت سوزی اشتغال، ایجاد 
می شود. مدیر کل ورزش و جوانان هم با اشاره به تدوین 
سند راهبردی برای اشتغال خواستار عملیاتی شدن 
این سند شد. »سرپرست« از جهاد دانشگاهی خواست 
کتابچه ای با مضمون فرصت های شغلی، ویژگی ها و 
زمینه های ایجاد آن شغل و ... تدوین شود و در اختیار 
جوانان بیکار قرار گیرد. وی از افتتاح سامانه کارآفرینی 
آنلاین به  عنوان یک طرح ملی در استان خبر داد و افزود: 
برای راه اندازی این سامانه وزارت ورزش و جوانان، 200 
میلیون تومان هزینه کرده است که اطلاعات خوبی 
در حوزه های مختلف دارد و می تواند آن را در اختیار 

جوانان قرار دهد. 

سوخت 3500 فرصت شغلی

پیگیری حرف مردم

پیگیری از طریق شهرداری و دهیاری
»بیشتر خانه های روستای امیرآباد پایین قدیمی 
است و ساکنان به قسمت بالا نقل مکان و برخی از این 
افراد منزل خود را در امیرآباد پایین به محل پرورش 
گوسفند، گاو و ... تبدیل کرده که همسایگان مجاور 
از بوی نامطبوع و فضای غیر بهداشتی به ستوه آمده 
اند. خانه بهداشت و دهیاری نیز اقدامی برای رفع این 
مشکل نکرده اند.« این پیام 25 فروردین ماه در ستون 
حرف مردم درج شد. مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند در پاسخ گفت: در صورت مشاهده 
مشکلات بهداشت محیطی مانند نگهداری دام در 
محل سکونت و دفع غیر بهداشتی فاضلاب باید موضوع 
شکواییه از طریق شهرداری منطقه یا دهیاری پیگیری 
شود. »یعقوب پور« افزود: چنان چه رفع نقص پس از 
مهلت مقرر در اخطاریه صادر شده انجام نشود مراتب 
توسط شهرداری منطقه یا دهیاری به انضمام اخطاریه 
ها به مراکز بهداشت شهرستان ها ارسال تا برای 
بررسی و معرفی متخلفان به مراجع قضایی اقدام شود.

رویداد

دعای روز دوم ماه رمضان

بسم ا... الرحمن الرحیم 
اللهمّ قَرّبْنی فیهِ الی مَرْضاتکَِ وجَنبّْنی فیهِ من سَخَطِکَ ونقَماتکَِ 

ووفقّْنی فیهِ لقراءةِ آیاتکَِ برحْمَتکَِ یا أرْحَمَ الرّاحِمین. 

خدایا نزدیک کن مرا در این ماه به سوی خشنودیت 
و برکنارم دار در آن از خشم و انتقامت و توفیق ده مرا 
در آن برای خواندن آیات قرآن به رحمت خودت ای 

مهربان ترین مهربانان.

حسین قربانی – رسانه مکتوب با وجود گسترش 
فضای مجازی، هنوز بهترین پیام رسان برای ایجاد 
اعتماد در مردم است. مدیر عامل جمعیت هلال 
احمر استان روز گذشته با حضور در دفتر روزنامه 
خراسان جنوبی، ضمن خداقوت به خبرنگاران این 
روزنامه، بر توسعه آموزش های عمومی و همگانی 
به منظور فرهنگ سازی برای پیشگیری از سوانح و 
کسب آمادگی مردم به منظور کمک به یکدیگر هنگام 
وقوع حوادث تاکید کرد. »شهریاری«، افزود: آثار 
آموزش های عمومی در سیل اخیر استان به خوبی 
مشخص شد و این امر نشانگر آن است که اطلاع 

رسانی مطلوب در مدیریت، پیشگیری و مقابله با 
حوادث اهمیت بسیاری دارد. به گفته وی از اواخر 
سال گذشته به بیش از پنج هزار نفر امدادرسانی شد 
که حدود 35 نفر از آن ها از مرگ حتمی نجات پیدا 
کردند و حدود دو هزار نفر اسکان یافتند. مدیر عامل 
جمعیت هلال احمر استان افزود: سال گذشته هم 
در حوادث جاده ای به دو هزار و 800 نفر توسط 23 
پایگاه جاده ای هلال احمر خدمات رسانی شد. وی با 
اشاره به نقش امدادگران هلال احمر به ویژه جوانان 
داوطلب در امدادرسانی خاطرنشان کرد: در سیل 
استان های گلستان، لرستان و خوزستان با ارسال 

مواد غذایی، بهداشتی و شوینده به افراد آسیب دیده 
کمک کردیم و این امر سبب شد تا ذخیره انبارهای 
هلال احمر به حداقل برسد که البته موضوع را به 

استاندار هم اطلاع دادیم به همین دلیل هنگام 
وقوع سیل در خراسان جنوبی از تهران و اصفهان 

کمک دریافت کردیم.

اعلام قیمت زولبیا و بامیه
زهرا خسروی- قیمت زولبیا و بامیه اعلام شد. رئیس 
اتحادیه قنادان و شیرینی فروشان بیرجند قیمت هر کیلو 
گرم زولبیای درجه یک را 16 هزار و 500 تومان اعلام 
کرد و با اشاره به تفاوت هزار تومانی با نوع درجه دوی آن 
با نرخ 15 هزار و 500 تومان به »خراسان جنوبی« گفت: 
قیمت این محصول نسبت به سال گذشته 30 درصد 
افزایش یافته است. »نیک افروز«، افزایش قیمت شکر 
را یکی از دلایل رشد چند درصدی قیمت این کالا اعلام 
و اضافه کرد: هر چند شکر به اندازه و با سهمیه بیشتر در 
اختیار شیرینی فروشان به منظور تامین زولبیا و بامیه 
ماه رمضان قرار می گیرد، اما سهمیه کافی و پاسخ گوی 
نیاز نیست. وی، قیمت هر کیلو گرم شکر را در بازار متغیر 
دانست و با تاکید بر این که دولت نرخ مشخصی درباره 
این کالا در اختیار اتحادیه قرار نداده است، افزود: از 

طرفی دسترسی به این محصول در بازار راحت نیست.

مدیر عامل جمعیت هلال احمر در دفتر »خراسان جنوبی«:

رسانه مکتوب همچنان بهترین پیام رسان برای ایجاد اعتماد است

مهاجرت از 1700 روستا به حاشیه های شهرها
گروه خبر - مهاجرت از هزار و 700 روستای استان به حاشیه شهرها 
از ناهنجاری های نگران کننده است. استاندار روز گذشته در جلسه 
کارگروه استانی ایجاد، هماهنگی، پشتیبانی و نظارت بر برنامه های 
بسیج سازندگی گفت: با این که 90 درصد نیازهای اولیه زیرساختی در 
مناطق کم برخوردار ایجاد شده است اما در صحبت با مردم مشخص می 
شود که وضع معیشتی آن ها خوب نیست و این وضع، تاثیر مستقیمی 
بر مهاجرت روستاییان گذاشته است. »معتمدیان« افزود: وظایف هر 
دستگاه به منظور رفع محرومیت ها باید به درستی مشخص شود و اشتغال 
زایی و توجه به مرزها و مرزنشینان در اولویت قرار گیرد. رئیس سازمان 
بسیج سازندگی هم با اشاره به اعتبارات دولتی در سال 97، از اجرای 
19 پروژه خبر داد و افزود: امسال برای انجام پروژه ها با همکاری دستگاه 
ها تفاهم نامه ای با نیاز اعتباری سه میلیارد تومان امضا 247 میلیون 
تومان برای شروع پروژه ها واریز شد. »هنری«، نامشخص بودن سهم 
دستگاه ها برای مشارکت و تامین اعتبار و اجرای پروژه ها و بدهی 400 
میلیون تومانی به منظور آب رسانی سیار بعد از دو سال را از مشکلات 
پیش رو برای بسیج سازندگی دانست. سردار »قاسمی«، فرمانده سپاه 
انصارالرضا )ع( نیز موضوع واگذاری عرصه ها، سامان دهی 750 پروژه 

که 50 درصد تامین اعتبار آن از محل اعتبارات استانی است، صدور 
مجوز برای ورود دام داشتی و ... را مطرح کرد. »اصغرزاده«، مدیر کل 
دامپزشکی هم گفت: ممانعتی برای ورود دام مولد داشتی به استان وجود 

ندارد اما وارد کنندگان باید شرایط ورود دام را رعایت کنند.

باند سارقان احشام در حلقه قانون 
سه عضو اصلی باند سارقان احشام در نهبندان دستگیر شدند. جانشین 
انتظامی استان گفت: ماموران با انجام اقدامات فنی و پلیسی و آثار به 
جا مانده در صحنه های سرقت، اطلاعاتی به دست آوردند و سرنشینان 
یک دستگاه پژو 405 را در این زمینه تحت پیگیرد قرار دادند. سرهنگ 
»دادگر«، افزود: متهمان 36 ، 28 و 20 ساله که غیر بومی هستند به 

سرقت 80 راس گوسفند در چند مرحله اعتراف کردند.

عابر در برخورد با پی کی جان باخت
برخورد خودروی پی کی با عابر پیاده در بیرجند، به مرگ عابر منجر شد. 
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان گفت: این حادثه در میدان 
صادقیه رخ داد و عابر پیاده پس از انتقال به بیمارستان بر اثر شدت 
جراحات جان باخت. به گفته سرهنگ »عباسی«، کارشناسان پلیس 
راهور، دلیل حادثه را بی احتیاطی از جانب راننده پی کی اعلام کردند.

نصب بنر عذرخواهی به جای حبس

جوانی که در بیرجند به ماموران پلیس در حال انجام وظیفه توهین کرده 
بود، به نصب بنر عذرخواهی در شهر و 300 ساعت خدمات اجتماعی 
محکوم شد. معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان گفت: این جوان 
به ماموران انتظامی کلانتری 14 امیرآباد هنگام انجام وظیفه توهین و 
از دستور آنان تمرد کرده بود .سرهنگ سید »سرفرازی« افزود: قاضی 
پرونده با بررسی موضوع و احراز تخلف متهم، او را به نصب بنر به مدت 
20 روز با عنوان عذرخواهی از ماموران و 300 ساعت خدمات عمومی 

رایگان در دهیاری حاجی آباد به عنوان جایگزین حبس محکوم کرد.

گرد و خاک تا پایان هفته
برای مناطق مختلف استان از امروز تا پایان هفته افزایش ابر، گاهی وزش 
تند باد و گرد و خاک پیش بینی می شود. کارشناس هواشناسی استان 
گفت: با توجه به الگوی نقشه های پیشیابی و حضور جریانات ناپایدار ضعیف 
در تراز میانی جو استان، تا پایان این هفته به تناوب افزایش ابر، گاهی وزش 
تندباد و گرد و خاک پیش بینی می شود. »لطفی«، افزود: در این مدت در 
ساعت های بعدازظهر و شب رگبار و رعد و برق پراکنده در استان قابل پیش 

بینی است و از امروز تا پایان هفته روند تغییرات دما افزایشی خواهد بود.


